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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO

MINISTERIO DE HACIENDA DE RESULTADOS DE LA EMPRESA PORTUARIA
OFICINA DE PARTES AUSTRAL PARA EL ANO 2015,
RECEPCION

SANTIAGO, ) 4 BIC 201
CONTRALORIA GENERAL
TRALORIA GENE MINISTERIO DE HACIENDA

RECEPCION L{/‘7

EXENTO N° L] 2

ey JEFE OFICINA DE PARTES
HROKLO
[+ L AR}
Y KECdTRO VISTOS: El articulo 11° de la Ley N° 18.196; el
DEPAAT articulo 3° de la Ley N° 19.880; los Decretos Exentos
ComTABL del Ministerio de Hacienda N° 724, de 2001, y N° 811,
de 2010; y la Circular del Ministerio de Hacienda N°
e e 31, de 06.10.2014,
ud DIr
E. CUENTAS
e Dor
cry
[ Y4149 754
DECRETO:
OEPARY
AUCITORIA
DEPART.
I
v DIr .
i 1. APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2015
de la “Empresa Portuaria Austral”, que a
continuacion se indica:
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GLOSAS:
Dotacion maxima de personal: 32.
Para realizar los gastos en este Subftitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversién cuenten con la recomendacidn técnico-econdmica del Ministerio de
Desarrollo Social y con la identificacion expedida por decreto exento, conforme a lo

(1)
(2)

establecido en el articulo 24° de la ley N° 18.482.

EMPRESA PORTUARIA AUSTRAL

PRESUPUESTO DE CAJA 2015

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
OTROS INGRESOS

Otros

ENDEUDAMIENTO
Préstamos Internos

Largo Plazo

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N°® 2,398, de 1978

Impuesto al Valor Agregado D.L. N° 825, de 1974
Dividendos, Anticipos y/o Ut. Art. 29 D.L. N° 1.263, de

1975

INVERSION REAL (2)
Proyectos de Inversion
INVERSION FINANCIERA
Campra de Titulos y Valores
SALDO FINAL DE CAJA

Millones de $

10.050,9

4.410,8
4.410,8
86.4
2.400,0
2.400,0
140,0
140,0
3.000,0
3.000,0
3.000,0
13,7

10.050.9

714,3
1.408,2
1.506,6
1.506,6

436,3

470,2

600,0

5.500,0
5.500,0
904,5
904,5
17,3
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IL APRUEBESE el Estado de Resuitados para el anio 2015, de la "Empresa Portuaria Austral”, en los
siguientes términos:

EMPRESA PORTUARIA AUSTRAL

ESTADO DE RESULTADOS 2015

DENOMINACION Millones de $
Ingresos Ordinarios 3.725,6
Otros Ingresos de Operacién, Total 40,0
Consumo Materias Primas y Materiales Secundarios 0,0
Gasto de Personal (714,3)
Depreciaciéon y amortizacién (650,4)
Otros gastos Varios de Operacidn (1.361,8)
Resultado por unidades de reajuste 0,0
Otros Ingresos distintos de los de Operacion 186,4
Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto 1.225,5
Gasto (Ingreso) por impuesto a las Ganancias {336,6)
Ganancia (Pérdida) 888,9

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

< @{56& MIA FOMERT

‘ \_@ Fguaﬁ_xc;speoes CIFUENTES ALBERTO ARENAS DE MESA

MINISTRO DE ECONOMIA, MINISTRO DE HACIENDA

\CABL FOMENTO Y TURISMO
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